
Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki

Wszyscy Wykonawcy
ZP.271.7.2024
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dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja zabytkowej XVII wiecznej Organistówki w Komornikach, w tym przebudowa, remont i modernizacja ze zmianą sposobu użytkowania budynku na cele społeczno-kulturalne
Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami.
Pytanie 1
Brak schematu rozdzielnicy elektrycznej RGO oraz RG która ma zasilić obiekt. Proszę o dołączenie schematów.
Odpowiedź

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje w załączeniu projekt.

Pytanie 2
Prosiłbym o uzupełnienie dokumentacji projektowej:

- schemat rozdzielnicy RGPWP, RGO;

- schemat systemu sygnalizacji pożaru SSP;

- schemat inst. przyzywowej;

- schemat monitoringu CCTV;

- schemat instalacji strukturalnej wraz z szafą RACK i wyposażeniem (GPD);

- schemat instalacji RTV-SAT.

W celu przygotowania rzetelnej wyceny, prosiłbym o udostępnienie dokumentacji dotyczącej w/w instalacji.

Odpowiedź

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje w załączeniu projekt.
Pytanie 3

Z uwagi iż wyznaczony przez Zamawiającego dzień na składnie ofert tj 02 04 2024 jest dniem zaraz po świętach wielkanocnych i wiele firm ma jeszcze wolne w tym dniu, zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź

Termin został przesunięty przez Zamawiającego do 12 kwietnia 2024 roku.
Pytanie 4
W jaki sposób Zamawiający/Konserwator określi stan konstrukcji szkieletowej, będąc na wizji lokalnej dało się zaobserwować iż cała podwalina uległa degradacji .Czy należy przewidzieć , "lewarowanie obiektu z dokonaniem renowacji podwaliny.

Odpowiedź

Odcinkowo odkryte podwaliny należy ocenić w trakcie prac pod kątem zachowania stanu technicznego drewna. Przedstawiciel PKZ, nadzór inwestorski oraz kierownik budowy będą podejmowali decyzję z wskazaniem wymiany podwalin, jeśli będą one tego wymagały. Sposób 
i zakres lewarowania zostanie określony roboczo w zależności od długości odcinków podwalin do wymiany bądź konserwacji z dostępem do wszystkich boków danej belki. Warunki bezpiecznego lewarowania zostaną określone roboczo po wcześniejszym "odciążeniu" obiektu.

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy/Konserwator Zabytków wyrazi zgodę na całkowite rozebranie widocznego zdegradowanego podpiwniczenia zewnętrznego i odbudowanie od podstaw.

Odpowiedź

Jeśli po odkryciu podpiwniczenia zostanie stwierdzona konieczność jego odbudowy od podstaw – wówczas w trakcie prac zostanie podjęta decyzja przy udziale przedstawiciela PKZ oraz Zamawiającego. Procedowanie tego typu rozwiązania jest ogólnie przyjęte dla pozycji wobec których na etapie projektu trudno zająć jednoznaczne stanowisko.
Pytanie 6
Czy każdorazowo po odkryciu fragmentów konstrukcji będą one poddane oględzinom przez Konserwatora czy też Wykonawca sam ma dokonać oceny tych elementów w celu ich zachowania bądź wymiany.

Odpowiedź

Wszystkie odkryte elementy konstrukcji będą wymagały wykonania dokumentacji fotograficznej. Decyzje dla kluczowych odkrywek będą podejmowane przy udziale przedstawiciela PKZ - jak np. ujęte w pytaniu nr 6 czy po odkryciu fragmentów ścian fundamentowych obiektu. Stan destrukcji elementów drewnianych należy oceniać do wymiany każdorazowo przy współudziale inspektora nadzoru, jeśli dla danego odcinka nie będzie możliwości dokonania wizji lokalnej przez przedstawiciela PKZ.
Pytanie 7
Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy plac przyległy do obiektu w celu wykorzystania jako plac składowy i zaplecze budowy.

Odpowiedź

Zamawiający wygrodził teren budowy, jednakże w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas realizacji zadania, po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą,  teren ten zostanie zwiększony tak, aby Wykonawca miał bezpośredni wjazd na plac budowy z ul. Kościelnej. Wykonanie dodatkowego ogrodzenia oraz usuniecie istniejących barierek leżą w gestii Wykonawcy.
Pytanie 8
Czy Zamawiający udostępni bezpośredni wjazd na plac budowy z ulicy i usunie w tym celu barierki.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 7.
Pytanie 9
Projektowane postanowienia Umowy – w trakcie odbywania wizji lokalnej stwierdzono że szereg robót budowlanych i konserwatorskich tj. sposób ich wykonania i ostateczne rozwiązania będą ustalane w trakcie realizacji prac – w związku z powyższym proszę o wprowadzenie do §5 zapisów dotyczących obowiązku zapewnienia przez Zamawiającego nadzoru autorskiego przy realizacji robót.

Odpowiedź

Zamawiający zapewni nadzór autorski przy realizacji robót.

Pytanie 10
Po zapoznaniu się z opisem prac w zakresie naprawy – wymiany drewnianych elementów konstrukcyjnych budynku oraz na podstawie zaleceń z opinii mykologicznej cyt.:
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stwierdza się że może zaistnieć konieczność rozbiórki budynku w celu wykonania prac zasadniczych przewidzianych w dokumentacji projektowej. Proszę o wyjaśnienie czy na etapie kalkulacji oferty należy przyjąć wykonanie rozbiórki budynku czy takie ustalenia będą dokonywane na budowie po dokładnej ocenie stanu w konsultacji z nadzorem konserwatorskim ?

Odpowiedź

Opinia mykologiczna nie stanowi jedynej podstawy do wydania pozwolenia konserwatorskiego i budowlanego dlatego ustalenia co do zakresu rozbiórki elementów obiektu zostaną one określone

w trakcie prac przy współudziale decyzyjnym nadzoru konserwatorskiego. Należy zauważyć, że  na przedmiotowy budynek nie występowano o pozwolenie na jego rozbiórkę.

Pytanie 11
W załączonej dokumentacji widnieje pozwolenie na prowadzenie badań archeologicznych z terminem ważności:
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Proszę o potwierdzenie że pozwolenie zostało przedłużone i nie będzie konieczności występowania przez Zamawiającego o nowe pozwolenie co ma wpływ na rozpoczęcie robót budowlanych ?

Odpowiedź

Gmina posiada aktualne pozwolenie na prowadzenie robót budowlanych przy obiekcie wpisanym indywidualnie do rejestru zabytków (Komorniki – organistówka położona na dz. ewid. Nr 150/1 w Komornikach, ul. Kościelna 39 – nr rej. 2443/A) nr 44/A/2020 z datą ważności 31.12.2024r. (w załączeniu). Gmina Komorniki zapewnia nadzór archeologiczny.
Pytanie 12
Proszę o potwierdzenie że Zamawiający dysponuje „czynną” decyzją o pozwolenie na budowę dla przedmiotowej inwestycji. 

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dysponuje decyzją pozwolenia na budowę. Z uwagi na wykonanie już czynności przygotowawczych, PINB został powiadomiony w ustawowym terminie o rozpoczęciu budowy.
Pytanie 13
Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją projektową w formacie DWG? Prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź

Dokumentacja w formacie dwg. zostanie przekazana Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa.

Pytanie 14
Proszę o określenie odległości miejsca wskazanego do złożenia zdemontowanego wyposażenia z budynku o czym mowa w poz. 1 pomocniczego przedmiaru branża budowlana.
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Odpowiedź

Zamawiający określa odległość miejsca wskazanego do złożenia zdemontowanego wyposażenia z budynku – 50 m.
Pytanie 15
Udostępniony projekt branży konstrukcyjnej jest projektem budowlanym – proszę o udostępnienie projektu technicznego zawierającego  co najmniej zestawienia stali zbrojeniowej, rzut więźby dachowej , zestawienie drewna konstrukcyjnego, zestawienie pozycji obliczeniowych.

Odpowiedź

Projekt techniczny jako element projektu budowlanego obowiązuje od jesieni 2020 r. Elementy konstrukcyjne typu zestawienie stali zostały przedstawione w załącznikach na rysunku K7 i odnoszą się do stali dla ław fundamentowych, schodów na gruncie, płyty fundamentowej, trzpienie żelbetowych oraz wieńców stropowych. Ujęto także zestawienie drewna więźby dla ewentualnej potrzeby jej wymiany w odniesieniu do 11 dźwigarów oraz elementów podłużnych. Nie uwzględniono pozostałych elementów drewnianych z uwagi na trudności dostępu i ich zasłonięcie.  Należy jednak zaznaczyć, że nie wszystkie elementy konstrukcyjne będą podlegały wymianie. Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamieszcza rysunek K6 I K7.
Pytanie 16
Rysunek K3 – proszę o jednoznaczne wyjaśnienie czy zakres opisany na poniżej wskazanym rysunku ma zostać skalkulowany – jeżeli tak proszę określić przekrój podbicia betonowego z podaniem klasy betonu:

[image: image5.png]—
o e
oy s ey
prtiescibc it
=1




W pomocniczym przedmiarze zakres ten nie został uwzględniony.

Odpowiedź

Nie leży w gestii projektanta ustalanie, co powinien, a czego nie powinien kalkulować potencjalny Wykonawca. W projekcie, na rysunku K3 zawarto zapis warunkowy, że jeżeli poziom posadowienia nowych fundamentów znajdzie się poniżej ław istniejących to wtedy podbicie powinno zostać wykonane. Wykonanie przekroju przez podbicie jest niemożliwe do wykonania na tym etapie. Konieczne jest wykonanie wykopu z określeniem rzędnej istniejącej ławy i porównanie z rzędną projektowanej ławy sąsiedniej. Wtedy będzie można określić geometrię ewentualnego przekroju podbicia. Taka możliwość pojawi się dopiero w momencie rozpoczęcia prac budowlanych.

Pytanie 17
W pomocniczym przedmiarze budowlanym poz. 22 i 23 wskazano wieńce w pustakach szalunkowych :
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Natomiast na rysunku K3 detal wieńca :
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Proszę o wyjaśnienie jak wykonać wieńce tradycyjnie czy w pustakach szalunkowych?

Odpowiedź

Dopuszcza się wykonanie wieńcy żelbetowych w pustakach szalunkowych, jak i szalowanych tradycyjnie.
Pytanie 18
W pomocniczym przedmiarze budowlanym poz. 26 wyliczono błędnie ilość betonu licząc wysokość i szerokość geometryczną stopnia , pominięto również podwalinę schodów:
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natomiast rzeczywista ilość betonu niezbędna do wykonania schodów wynika z rysunku:
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Proszę o potwierdzeni że należy skorygować ilości z  przedmiaru poz. 26.

Odpowiedź

W pomocniczym przedmiarze w poz. 26 „Schody betonowe na podłożu gruntowym” należy zmienić przedmiar z  poz. 26 należy skorygować i przyjąć 1,66 m3 .
Pytanie 19
Proszę o potwierdzenie że konstrukcja schodów do piwnicy zewnętrznej nie wymaga zbrojenia , a jeżeli zbrojenie jest wymagane o uzupełnienie rysunków z podaniem zestawienia stali zbrojeniowej. Wskazujemy że w pomocniczym przedmiarze zbrojenie nie występuje.
Odpowiedź

Na rysunku nr K4 oraz w opisie do projektu branży konstrukcyjnej został wskazany sposób zbrojenia schodów posadowionych na gruncie. Uszczegółowienie schodów wraz z zestawieniem stali zawarto na rysunku K7. Rysunek K7 w załączeniu.
Pytanie 20
Pomocniczy przedmiar branża budowlana poz. 52:
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dotyczy:
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Pytanie:

a)
Proszę o schemat klapy – podział na wrota ?

b)
Proszę podać grubośc blachy ze stali nierdzewnej ?

c)
Proszę o uzupełnienie dokumentacji o rysunek detalu klapy.

Odpowiedź

Klapa zamykająca wejście do kondygnacji pomieszczenia technicznego. 

Podstawowe dane zostały ujęte na rysunku nr 14:

- wymiar dla zamkniętych klap 290 cm x 120 cm,

- klapy dwuskrzydłowe o symetrycznym podziale pokazano na w/w rysunku,

- skrzydła z blachy ryflowanej z stali nierdzewnej,

- skrzydła otwierane na siłownikach – 4 sztuki, po dwa na skrzydło. 

Uzupełnienie :

- rama z kątownika ocynkowanego o wymiarach 50 mmx 50 mm gr. 5 mm mocowana do murków wygradzających schody na dyble,

- ramy pod skrzydłami z dwoma stężeniami poprzecznymi wykonać z z profilu zamkniętego ocynkowanego o wymiarach 30 mm x 30 mm x 3 mm,
- blacha skrzydeł o gr. 1,5 mm w jednym ze skrzydeł powinna mieć z tzw. wyprofilowaną plisę o szerokości ~ 8,0 cm dającą możliwość nałożenia górnej na dolną całkowicie płaską,

- blacha skrzydeł włazu po obwodzie zewnętrznym powinna wystawać na ~ 4 cm w stosunku ramy spodniej, natomiast w linii osi rozstaw ram powinien wynosić 1,0 cm przy blasze spodniej zlicowanej z ramą,

- w linii styku blach pod plisą na spodnim skrzydle należy zamontować uszczelkę poliuretanową,

- na obu skrzydłach od środka osi w odległości 10÷15 cm dospawać uchwyty do awaryjnego otwierania ręcznego,

- każde z skrzydeł wyposażyć w  4 sztuki zawiasów

 - od czoła skrzydeł po stronie północnej na ramie skrzydeł dospawać dwa oczka w celu możliwości zamontowania spięcia w formie kłódki.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamieszcza rysunek A29 detalu.
Pytanie 21
Pomocniczy przedmiar branża budowlana – proszę o wskazanie pozycji przedmiarowej w której ujęto:
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Oraz podać przedmiar ilości wygrodzenia – jeżeli nie wskazano w przedmiarze.

Odpowiedź

Słupki wygrodzeniowe należy ująć w poz. 57 pomocniczego przedmiaru budowlanego.

Pytanie 22
Poz. 120, 121 i 171 pomocniczy przedmiar budowlany – dla drzwi wewnętrznych brak zestawienia stolarki – proszę o potwierdzenie że drzwi wykonać wg standardu zgodnego z opisem zawartym w PB:
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Odpowiedź

Zestawienie drzwi wewnętrznych w załączniku do odpowiedzi. Drzwi wewnętrzne wykonać zgodnie z opisem zawartym w projekcie.  Drzwi wewnętrzne poza opisem w projekcie zostały ujęte na zestawieniu na rysunku nr A28.
Pytanie 23
Proszę o wyjaśnienie czy standard nowych drzwi wewnę0trznych wskazanych w pytaniu  powyżej został wstępnie uzgodniony z służbami konserwatorskimi ?

Odpowiedź

Wszystkie pozycje zawarte w projekcie zostały uzgodnione z służbami konserwatorskimi z drzwiami wewnętrznymi włącznie. Jednakże zmiany i ustalenia z PKZ w przypadku remontu obiektów zabytkowych należy zawsze uwzględnić jako potencjalnie możliwe do wystąpienia podczas prac.
Pytanie 24
Pomocniczy przedmiar budowlany poz. 56 – wskazano siatkę z prętów fi , natomiast w projekcie PB opsi siatka 10x10 z prętów fi 10 – proszę o potwierdzenie że należy przyjąć zg z opisem PB.

Odpowiedź

Zgodnie z opisem projektu b. konstrukcyjnej należy zastosować siatkę z prętów Ø8.

Pytanie 25
Pomocniczy przedmiar budowlany poz. 57 – wyłaz EI30 z drabiną stalową. W PB punkt 17.17.18. wskazano na wyłaz typu Psofix  typu WST EI 30. Proszę o wyjaśnienie w zakresie rodzaju powłoki zewnętrznej tj.:  naturalny aluocynk, cynk, tytan – cynk, miedź, stal powlekana RAL czy inne ?

Odpowiedź

Dobór rodzaju materiału powłoki wyłazu pozostawia się Wykonawcy. Wskazane jest dobranie koloru spójnego z kolorystyka posadzki ceramicznej tj. Ral 3016 lub Ral 3013 lub podobny dla wyłazu piwnicznego, natomiast dla wyłazu na poddasze nieużytkowe w kolorze białym.

Pytanie 26
W pomocniczym przedmiarze budowlanym poz. 73.
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dotyczy skucia tynków wewnętrznych , natomiast poz. 80 ich odtorzenia:
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Proszę o wyjaśnienie w której pozycji pomocniczego przedmiaru zostało skalkulowane wykonanie tynków wapiennych elewacyjnych opisanych w projekcie str.170 ? wg opisu:
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Odpowiedź

Wykonanie tynków wapiennych elewacyjnych należy skalkulować w poz. 80 pomocniczego przedmiaru budowanego.

Pytanie 27
Proszę o wyjaśnienie w której pozycji pomocniczego przedmiaru ujęto naprawę tynków zewnętrznych na co wskazuje opis:
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Odpowiedź

Naprawę tynków zewnętrznych należy skalkulować w poz. 80 pomocniczego przedmiaru budowanego.

Pytanie 28
Proszę o wyjaśnienie w której pozycji przedmiaru pomocniczego uwzględniono malowanie elewacji lub czy należy zostosować tynki barwione w masie – jeżeli tak to proszę wskazać rodzaj i uziarnienie tynków.
Odpowiedź

Należy stosować tynki barwione w masie.
Pytanie 29
Proszę o wyjaśnienie w której pozycji przedmiaru pomocniczego uwzględniono malowanie lub ewentualne scalenie kolorystyczne widocznych drewnianych elementów konstrukcji szachulocowej ?

Odpowiedź

Scalenie kolorystyczne konstrukcji drewnianych przy wymianie części elementów jest czynnością wynikającą z technologii i należy ją uwzględnić w pozycjach dotyczących remontu  i wymiany elementów drewnianych.

Pytanie 30
Uzupełnienie ubytków ceglanych opis:
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Proszę o potwierdzenie że dopuszcza się użycie zapraw wapienno – cementowych jak wskazano w opisie.

Odpowiedź

Należy wykonać zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej pkt 17.6.1. „Uzupełnienie ubytków ceglanych”.
Pytanie 31
Na rzucie parteru w pomieszczeniach na których nie przewiduje się desek wskazana jako wykończenie płytki ceramiczne Rys A14 , natomiast na Rys A17 przekrój C1 wskazuje się : 

PŁYTKA CEGLANA CIĘTA IMPREGNOWANA 30,0x14,5 – proszę o wyjaśnienie które rozwiązanie jest właściwe płytka ceramiczna czy płytka ceglana.

Odpowiedź

Płytka ceglana jest płytką ceramiczną tak jak płytka ceramiczna jest płytką ceglaną. Zarówno opis ceramiczna jak i ceglana dotyczy płytki wyszczególnionej np. w przekroju na rysunku nr 17 w warstwie C1. W punkcie 17.17.1  podano wymiar podstawowy płytki  tj. 30,0 cm x 14,5 cm x 1,8 cm, przy czym  jak zasada wskazuje ostatni parametr stanowi o grubości płytki. Informacja dodatkowa – schemat ułożenia płytek zostanie przedstawiony w trakcie prac

z uwzględnieniem wymaganej akceptacji od PKZ-Poznań.
Pytanie 32
W pomocniczym przedmiarze budowlanym poz. 98. Proszę o podanie rodzaju – wzoru - parametrów płytek w celu umożliwienia wyceny – brak opisu płytek w PB i STWiOR.

Odpowiedź

Płytka ceglana/ceramiczna została opisana w PB w punkcie nr 17.17.1.
Pytanie 33
Proszę o potwierdzenie że zgodnie z PB standard wykończenia ścian to tynk wapienny zatarty na gładko z malowaniem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza – tynk wapienny zatarty na gładko w tych lokalizacjach gdzie jest on niezbędny. Zamiennie płyty klimatyczne także malowane na biało.

Pytanie 34
Pomocniczy przedmiar budowlany dział parter – izolacje z wełny ujęto tylko w poz. 101 dotyczacej parteru – przekrój C3.
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W pozostałych pozycjach pomocniczego przedmiaru – dział dach i poddasze brak wełny mineralnej gr. 15cm na przekroju A2 . Czy ten zakres ująć w ofercie ?

Odpowiedź

Ocieplenie stropu wełną mineralną ujęto w poz. 101 pomocniczego przedmiaru budowlanego. Ocieplenie poddasza ujęto w poz. 167 pomocniczego przedmiaru budowlanego.
Pytanie 35
Pomocniczy przedmiar budowlany poz. 101 – nie uwzględniono w przedmiarze folii paroizolacyjnej wskazanej na przekroju i opisie PB – proszę o zajęcie stanowiska.

Odpowiedź
Folię paroizolacyjną należy skalkulować w poz. 101 pomocniczego przedmiaru budowlanego.
Pytanie 36
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 107 i 108.


[image: image20]
W poz. 108 wskazano 43,872 m2 wobec 151,00m2 w poz. 107. Na przekrojach budynku A-A i B-B i przekrojach warstw C1 i C2 wskazuje się na grubość 10 + 5 cm na całej powierzchni. Proszę o wyjąsnienie dlaczego dodatkowa warstwa 5cm jest ogrniczona do 43,872m2 ?

Odpowiedź

W pozycji 108 pomocniczego przedmiaru budowlanego należy przyjąć 151,0 m2
Pytanie 37
Deski podłogowe – proszę określić szerokości i długość desek podłogowych.

Odpowiedź

Deski podłogowe podlegające wymianie na nowe należy zastosować o spójnych wymiarach szerokości z deskami oryginalnymi oraz pod względem grubości tj. 35 mm oraz długości równej wymiarowi szerokości pomieszczeń.

Pytanie 38
Czy deski podłogowe mogą być wykonane z drewna sosnowego?

Odpowiedź

Dopuszcza się drewno sosnowe sezonowane.
Pytanie 39
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 113 – w przedmiarze nie ujęto legarów pod deski 4*6cm – proszę potwierdzić że należy skalkulować w poz. 113.

Odpowiedź

Poz. 113 pomocniczego przedmiaru budowlanego obejmuje również legary.
Pytanie 40
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 122 – renowacja stolarki. W projekcie przewiduje się zastsowanie płyt klimatycznych 5 – 8 cm od wewnętrz. W związku z powyższym istniejąca skrzynka okna i parapet znajdą się we wnęcie – proszę o potwierdzenie że nie przewiduje się przeróbki szerokości skrzynki okna ani poszerzenia parapetu wewnętrznego. Poniżej zdjęcie stanu aktualnego:
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Odpowiedź

Zastosowanie płyt klimatycznych w styku z zachowaną oryginalną opaską drewnianą bądź parapetem okiennym będzie wymagało ścięcia narożnika płyt. Kąt ścięcia zostanie ustalony roboczo w trakcie prac.

Pytanie 41
Przedmiar pomocniczy budowlany – dział 1.3.9  Stolarka okienna i drzwiowa. W przedmiarze nie ujęto wykonania okien O5,O7,O12, O13. Czy okna te doliczyć w cenie ofertowej ?

Odpowiedź

W pozycji 122 pomocniczego przedmiaru budowlanego ujęto całość prac związanych z remontem i wymianą stolarki okiennej wraz z podokiennikami. 

Pytanie 42
W przedmiarze nie ujęto wykonania podokienników wewnętrznych do okien O5,O7,O12, O13 . Czy należy przewidzieć w wycenie wykonanie parapetów do wskazanych okien ?

Odpowiedź

Odpowiedz zgodna z odpowiedzią jak powyżej dla pytania nr 41.

Pytanie 43
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 123 – w przedmiarze nie ujęto metrażu okiennic dla 4 sztuk nowych okien parteru . Proszę o potwierdzenie że należy ująć w wycenie okiennice we wszystkich oknach parteru.

Odpowiedź

W ofercie należy ująć  okiennice dla wszystkich okien parteru.

Pytanie 44
Pokrycie dachu gontem drewnianym – czy dopuszcza się zastosowanie gontu ręcznie łupanego z drewna modrzewiowego ?

Odpowiedź

W opisie w punkcie 17.17.15. zawarto zastosowanie na pokrycie dachu drewna osikowego. Zamiana na inny gatunek drewna wymaga akceptacji PKZ.

Pytanie 45
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 167 – w pozycji uwzględniono zabudowę sufitu nad piętrem wraz z ociepleniem wełną mineralną gr. 15 cm zgodnie z przekrojem A2. 

Proszę o wyjaśnienie w której pozycji przedmiaru zawarto ocieplenie połaci dachu wełną mineralną gr.10cm z włókniną ochronną wskazaną na przekroju A1 ?

Odpowiedź

Ocieplenie połaci dachu wełną mineralną z włókniną ochronną jest również ujęte w poz. 167.
Pytanie 46
Proszę o wyjśnienie w której pozycji przedmiaru ujęto wykonanie podłogi z płyt OSB gr. 25mm na poddaszu technicznym – ptrzekrój A2 ?
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Odpowiedź

Montaż płyt OSB ujęto w poz. 167 pomocniczego przedmiaru budowlanego.
Pytanie 47
Proszę o potwierdzenie że płyty OSB 3 gr.25mm mają zostać zamocowane bezpośrednio do belek stropowych?

Odpowiedź

Potwierdzam. Ilość mocowań w założeniu minimalnym na 1 sztukę płyty OSB zostanie określona roboczo podczas prac.

Pytanie 48
Proszę o wyjaśnienie w której pozycji przedmiaru została ujęta szklana balustrada ?
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Odpowiedź 

Balustrada szklana została ujęta w poz. 115 dotyczącej remontu istniejących schodów.

Pytanie 49
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 173 dotyczy wykonania okiennic okiennych w oknach kondygnacji piętra – natomiast w projekcie wskazano że okiennice należy odtworzyć tylko w oknach parteru – proszę o zajęcie stanowiska w sprawie rozbieżności.
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Odpowiedź 

Okiennice drewniane należy zamontować zgodnie z rysunkami elewacji tylko na oknach kondygnacji parteru.

Pytanie 50
Przedmiar pomocniczy budowlany – dział 1.4.7  Stolarka okienna i drzwiowa. W przedmiarze nie ujęto wykonania 2 sztuk okien aluminiowych montowanych dodatkowo od wewnętrz przy oknach O16 , O17. Zostało ujętoe tylko okno aluminiowe EI30 dla okna O18.  Czy okna aluminiowe dla okien O16 i O17 ująć w cenie ofertowej ?
Odpowiedź

Wykonanie 2 szt. okien aluminiowych montowanych dodatkowo od wewnątrz przy oknach O16, i O17, ujęto w pozycji 172 pomocniczego przedmiaru budowlanego.

Pytanie 51
Przedmiar pomocniczy budowlany poz. 180 
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w opisie PB:
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Proszę o wyjaśnienie czy podbudowa ma zostać wykonana z kruszywa stabilizowanego o gr.20cm czy z chudego betonu gr. 12cm ?

Odpowiedź

Podbudowę należy wykonać z kruszyw stabilizowanego.
Pytanie 52
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 5.04.2024r. Znaczna ilość wyjaśnień do wprowadzenia po udzieleniu odpowiedzi na pytania, jak również okres przedświąteczny utrudniają sprawne pozyskanie kompletu ofert od dostawców i producentów co utrudnia rzetelne opracowanie wyceny.

Odpowiedź

Termin składania ofert zostaje przedłużony do 19 kwietnia 2024 roku.
Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 19 kwietnia 2024 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 19 kwietnia 2024 roku do godz. 10.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ust. 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19 kwietnia 2024 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/889996.
c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 pkt 1 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 18 maja 2024 roku.

d) zmienia się zapis rozdziału XIII ust. 3 SWZ następująco:

Wadium musi obejmować pełen okres związania ofertą tj. do dnia 18 maja 2024 roku.
Sekretarz Gminy
Olga Karłowska
 








PAGE  
25

[image: image27.png]- &ciany szachulcowe nalezy rozebra¢ i dokona¢ weryfikacji drewna w celu jego
ponownego zastosowania, elementy porazone przez owady i grzyby ktérych
wytrzymato$¢ pozwala na ich ponowne wbudowanie nalezy oczysci¢ ze wszystkich
luznych fragmentéw, najlepiej zrobi¢ to szczotkg druciang na wysokoobrotowym



[image: image28.png]- rozebranie posadowienia budynku, po weryfikacji jako$ci kamienia uzytego do budowy
taw mozliwe jest jego ponowne zastosowanie;



[image: image29.png]Warstwy podbudowy dla montazu kostki betonowej i granitowe;j :

- grunt rodzimy,

- podbudowa z chudego betonu klasy 7,5 — 10 o grubosci warstwy ~12,0 cm
lub wymiennie kruszywo naturalne stabilizowane mechanicznie o grubosci
warstwy 20,0 cm,

- podsypka piaskowa frakeji 0,4 mm o grubosci 5,0 cm,
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[image: image31.png]17.14.6. Stolarka okiennic drewnianych.
We wszystkich oknach kondygnacji parteru zostana przywrocone drewniane
okiennice dwuskrzydlowe montowane do pionowych klap drewnianych umieszczonych
po obu stronach kazdego okna wg. zachowanych mocowan w oknach frontowych

na styku z zewnetrznymi opaskami drewnianymi.
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[image: image36.png]Do osadzania nowych cegiel nalezy uzy¢ zaprawy wapienno-cementowej z dodatkiem
trasu Optomur VOR S firmy Optolith.
Niedopuszezalne jest uzywanie do w/w celéw zapraw cementowych.



[image: image37.png]17.6.1. Technologia wykonania naprawy tynku elewacyjnego :

Czyszczenie.
Dla zachowanych elementow konstrukeji drewnianej przed podjeciem prac nalezy
zabezpieczy¢ powierzchniowo drewno.
Pierwsza czynnoéci jest oczyszcezenie tynku $cian z nawarstwien atmosferycznych i
mikrobiologicznych. Dla przeprowadzenia tego etapu prac zaleca si¢ uzycie metody
mokrej w postaci pary wodnej pod ci$nieniem z agregatu Karcher .
Do czyszezenia uzy¢ preparatu na bazie kwasu fluorowodorowego 12% z domieszka 2%
wody firmy Remmers Alkutex Fassadenreiniger-Paste.

~169-

Skucia warstw wtérnych i odparzonych.

Po ostukaniu powierzchni §cian zewnetrznych nalezy wszystkie gluche i luzne tynki skué¢
przy uzyciu podstawowych narzedzi budowlanych bez uzycia sprzetu mechanicznego.
Likwidacji nalezy poddaé wszelkie §lady zapraw cementowych oraz wbudowanej w
Sciany zewnetrzne siatki metalowej jak i drobnych kamieni zalegajacych w niegdy$
powstalych ubytkach.



[image: image38.png]Zaprawe tynku nalezy narzucic i zatrze¢ w sposob reczny bez wygladzania powierzchni
tynku a wrecz z pozostawieniem uwidocznienia uziarnienia sktadu zaprawy
ukazujacym mikro$wiatlocien.

Kolorystyke $cian zewnetrznych nalezy wykonaé zgodnie z wynikami odkrywki
wykonanej na $cianach elewacji budynku tj. w kolorze spéjnym z odcieniem tynku
wapiennego przyréwnywanego do probnika firmy Keim Historisch o numerze 50022
lub spdjnego odpowiednika innego producenta.
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[image: image41.png]Projektuje si¢ drzwi drewniane firmy Pol-skone o cechach :

- powierzchnia: Laminat CPL 0,2mm/ High TOP/ Lamistone CPL/ Silktone,

- konstrukeja skrzydta: warstwowa plyta wiérowa z doklejka z drewna iglastego obtozona
obustronnie ptytami HDF na wzor spjny z drzwiami Fiord 0o,

- wypelnienie skrzydta: specjalna konstrukeja przeciwpozarowa,

- zawiasy: 3-4 zawiasy czopowe, regulowane w 3 plaszczyznach firmy OTLAV,

- zamek jednopunktowy, wpuszczany, na wkladke,

- uszczelka progowa opadajaca,

- o$cieznica stala sosnowa 100mm x 55mm, bez opasek maskujacych,

- aprobata techniczna AT-15-6103/2013 + Aneks nr 1,

- krajowy Certyfikat Stato$ci Whasciwosci Uzytkowych nr 020-UWB-2171/W.
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Wykonawca jest zobligowany do przeprowadzenia badan elementéw drewnianych
budynku pod katem dendrochronologii wszystkich wbudowanych w obiekt
element6éw drewnianych konstrukeji $cian, stropu oraz wigzby.

Wszystkie poddane elementy drewna szkieletu $cian jak i wiezby na powierzchni
ktorych zostang odkryte oryginalne znakowania ciesielskie nalezy pozostawi¢ do
wykorzystania historyczno - ekspozycyjnego dotyczacego budynku.



